
UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY GMINY BANIE 

 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla instytucji kultury Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Baniach. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 28 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy 

Banie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Banie na rok 2024 dotacji celowej dla Instytucji Kultury 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach w kwocie 19 000,00 zł (słownie: dziewiętnaście 

tysięcy  złotych 00/100) na dofinansowanie zadania w ramach Programu Wieloletniego 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 – Poprawa 

oferty bibliotek publicznych – KI 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ze 

środków finansowych  Ministra Kultury  i Dziedzictwa Narodowego 

 

§ 2. Zasady i tryb przekazania dotacji oraz sposób jej rozliczenia będzie regulować umowa 

pomiędzy Gminą Banie a Gminną Biblioteką Publiczną w Baniach. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady  

      Izabella Senda 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Projekt przedkładanej uchwały zakłada przyznanie dotacji celowej  dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Baniach w wysokości 19 000,00 zł. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Baniach w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 Priorytet 1 – Poprawa oferty bibliotek 

publicznych – KI 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ze środków 

finansowych  Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozyskała środki na kwotę 

29 230,00 zł, przy czym 19 000,00 to wkład własny czyli dotacja celowa z budżetu gminy, 

natomiast 10 230,00 zł to środki pozyskane od ministerstwa. 

Przekazanie dotacji celowej odbędzie się po podpisaniu stosownej umowy  pomiędzy 

Gminą Banie a Gminną Biblioteką Publiczną w Baniach. Warunki rozliczenia dotacji będą 

określały poszczególne  zapisy umowy. 

Środki na ten cel zostały zabezpieczone w uchwale budżetowej w dziale 921 „Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego” rozdział 92116 „Biblioteki” § 2800  „Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych”  w uchwale budżetowej 

na 2024 rok. 

Podjęcie przedstawianej uchwały jest niezbędne do wykonania  prawidłowych czynności w tym 

zakresie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


